Camsrs Nluuittfu[ be &xgcsUel
H,S:Ta.r:O r:O PANANÁ

Crrcrrcl

.t i:;f-ÂI" t}E CA$CAVEL

ilecelridr: BÀ c:\ /) L-
Excelentíssimo Senhor Presidentc dz Càmara lVlunicipal de Cascavel,

Frotocolo

REQUEIRO, nos termos do art. 149, § 1" do Regimento Interno desta Casa de Leis,

que seja encaminhado expediente ao Senhor Thiago Daross Stefanello, Secretário de

Saúde de Cascavel, solicitando os seguintes esclarecimentos:

1. Qual é o estoque atual de cilindros de oxigênio em nosso município?
2. O estoque atual é suficiente para atender a população assistida neste período de pico de

internações?
3, Em metÍos cúbicos por dia, qual é o consumo em períodos sem pico de internação? E

qual é ou está sendo o consumo durante o pico de internações?
4. Qual é a empresa fornecedora de oxigênio em nosso município?

E o que Requer. Sala das Sessões.

Cascavel, 26 de fevereiro de2021,.

fessora
Vereadora/PT

Justificativa

Acompanhar e fiscahzar o trabalho da Secretaria de Saúde deste município com relação às

medidas que estão sendo tomadas pan evitar que faltem insumos no atendimento às cidadãs e

cidadãos cascavelenses frente à pandemia da Covid-19, considerando o terrível cenário pandêmico
em nosso município; o pico de procura e atendimento no sistema público de saúde de internações
que necessitam de respiradores e oxigênio;eaLei n" 8.080, de 19 de setembro de 1990.

Rua Pernambuco, 1843 Centro cEP 85810-021 Cascavel - Parasá

REQUERIMENTO N" 5i, DE 2021. :...._. ." . .

@rolonent.: Vereadora Professãra Liliam/PT) eii; :'i';ir, i'ii';':

Fone 145 I 3321-8800 Fax 145 | 3321-8881 - www.câmarâcascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascavel.pr
tf

{' ?' a'\ .r, \

(